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Key Facts Print

Trends Print Packaging
Industriespezifische und externe Trends

Makroökonomische und demografische Trends

Technische 
Innovationen

Urbanisierung

$€
Wechsel-
kursentwicklung

Umwelt-
bewusstsein und 
Nachhaltigkeit

+ %

Wirschafts-
wachstum

Globale 
Handelsströme

100
Kosten-
reduzierung
durch Regionalität

Aufstrebende 
Mittelschicht

Produkt-
differenzierung

Nachfrage  
nach kleineren
Chargengrößen

> 900*

2020

824
2015

Marktvolumen (weltweit)
in Mrd. US-$

+ 2 %*

CAGR

Konsumwachstum durch:
Relativ hohe Löhne (im Vergleich zu anderen 
ASEAN-Mitgliedern) –> steigert die Kaufkraft
Junge, wachsende Bevölkerung
Rücküberweisungen der im Ausland lebenden 
Philippinos.

Wachstumstreiber

Digitaldruck
Anteil am Marktvolumen

+
Latein-
amerika

+
Afrika

+
Ost-

europa

+
Mittlerer

Osten

–
Nord- 

amerika

–
West-

europa

–
Australien

Während die Märkte für Digital- und 
Analogdruck in einigen Ländern  
ab nehmen, lassen sich andere als 
Wachstumsregionen identifizieren:

Märkte für Digital- und Analogdruck

15 %
2015

16 %
2017

18 %*

2020

Market Insight Indonesien

About 44.5% of the population is less than 20 
years old, ensuring a continued supply of new 
consumers and boosting demand for more 
innovative products and packaging.

Key Facts Print Packaging

Marktentwicklung (weltweit**)
Marktvolumen in Mrd. US-$, durchschnittliche jährliche  
Wachstumsrate (CAGR)

Anteile in % 2016

2011 I 231

2016 I 244

2020 I 286*

+5, 2 %*

CAGR
2016 – 2020

36 %
Wellpapp-
verpackungen

25 %
flexible Materialien

12 %
Etiketten

20 %
Faltschachteln
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2017, kaufbereinigt

Prognose 2022: 7,0 %

Key Facts Wirtschaft

Key Facts Bevölkerung
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Philippinen Bevölkerungsstrukturen 2018

Urbanisierung

BIP in Mrd. US-$, reale Wachstumsrate

Wirtschaftswachstum

2017 & 2018, in US-$

BIP pro Kopf

Anteil am  
globalen BIP

Phillipinischer 
Peso

Währung
Filipino (Tagalog) und Englisch

Prognose 2025: Philippinen zählen zu den 
upper-middle-income countries.

Sprache

PHP

Inflation  
(in 2018)

3.099
2018

2.989
2017

$ 97 %
Alphabetisie-
rungsquote
(2015) 15+ Jahre

107 Mio. 
Einwohner (in 2018)

33 %
0 – 14 Jahre

37 %
25 – 54 Jahre

6 %
55 – 64 Jahre

19 %
15 – 24 Jahre

Alter im 
Durchschnitt 

2015

24

645.973
Hochschulabsolventen (2017)

Bildungsstand

Privater Konsum
Angaben pro Kopf; in US-$

4,9 %
 (ggü. Vorjahr)

2.880*

2020

+110

Manila

46,3 %
2015

51 %*
2030

1,0 %

5 %
>  65 Jahre

Mittelschicht

13 Mio.
2015

5,9 %*

p.a.

erwartetes 
Wachstum

2017 I 314 + 6,7 %

2018 I 332

2019 I 354

+6,5 %*

+ 6,6 %*

2.190
2016

13,6 %
2015

Haushalte

2000 2015
5 4

Haushaltsgröße

14,9 %
2000

24,2 %
2015

21,3 %
2010


